



אביב לביא

שוב לא שקט

כאחד הימים בפסח האחרון התכוננה קבוצת תיוורנים לסבילה בים המלח. אחד מעובדי המלון ניגש אליהם והתריע מפני כניסה למים הע"מ בוקים. "עמדות להתחיל רחצת חוקית", אמר. התיוורנים סרסו את הים הזלק למשעי ודברו פליאתם. הם לא האמינו שאגם זה קטן וזה נמוך יכול לייצר סכנת "אתפלאו", התעקש האישי מומלח, "מדי פעם זה קורה. הכל נראה שקט ואו פתאום מתחילה סערה גדולה".

על הסערה שדוהרלה השבוע באזור ים המלח תתום ער"ד אבי ליבנו, המסנה ליועץ המשפטי לממשלה. ליכט, בתורת רעת אמיצה וחשוכה, אונת על תפנית במערכת היוחסים הרגישה בין המדינה לבין מפעלי ים המלח ואולי לבין התאגידים ובעלי הון כבלל. כשהחזת רעת רשמית של משרד המשפטים - לא של ארגון סביבה או תורה - מדברת כלי למצ" מץ על צדק חלוטית ועל עיקרון "המוזם משלם", אפשר לומר שכיוון הרוח מתחיל להשתנות.

חזות הרעת של ליכט עומדת למלא תפקיד חשוב במר"ם בין המדינה לבין מפעלי ים המלח על חלוקת הנטל במימון איסוף המלח בקרקעית כריסת הארדי. איסוף המלח (קציר בענה המקצועית) היוני למגיעות ההצפה של המלונות. המר"ם, שמתנהל בין הארצי לבין המפעלים, למעשה הופסק לפני כמה שבועות. לפי גורמים המקורבים למגעים, שיעורי המימון שעלו על השולחן מצד המפעלים היו כ-70% מ-60%, ואת התורה אמורה לממן המדינה. ונתטיב נעריך על פי 3.76 מיליארד שקל, מה שהיה מסיל על המדינה הוצאה של סרוב למיליארד ורבע שקל. כשלב זה וחלישו בירושלים שה יותר מדי רצאו לחשוב.

חזות הרעת של ליכט נועדה לבחוק אם בטקירה שהמר"ם לא צולח המדינה יכולה לשבור את הכלים וללכת למהלך של חקיקה תרצורית, שבמסגרתה יוטל

רוט המכריע של המימון על המפעלים. אמנם ליכט לא נוקב במספרים, אבל חזות הרעת שלו משיבה על השאלה הזאת - עד כמה שאפשר לכחץ חזות רעת משפטיות מורכבות למילה אחת - ב"כ".

מלבד הדיבטום המשפטיים, חזות הרעת תורמת לדיון פן תשתית כלכלית חשוב: אמנם מתברר שקציר המלח ישית על מפעלי ים המלח הוצאות כבדות, אבל במקביל הוא גם יניכ להם רוחים עצומים. לפי הניתוח של החברה הממשלתית לחבנת ופ המלח הקציר אפשר למפי עליים להשתמש בתמיסה רבת ערך שכיום כלאה בתוך המלח, יחסך להם עלויות גדולות בבניית סלילות מגן ויניכ להם עוד כהנה וכתנה רוחים עסיפים, שעשויים להגיע ל-2.5 מיליארד שקל ואפילו יותר.

כשהצדדים ישובו לשולחן המר"ם, אם כך, יהיו כללי המשחק חדשים והמדינה תדרוש שהנתח של המפעלים במימון יגדל משמעותית. מעל חרדי הדיבטום תרוץ גם רוח המחאה ששטפה בקיץ הזה את הארץ. "העבודה על חזות הרעת התחילה עוד לפני האוהל הראשון", אמר אתמול גודם הקשור במר"ם, "אבל אין ספק שהאווירה הציבורית נתנת לנו רוח גבית. למולם ברור שאנחנו נמצאים בעידן חדש. האוצר לא יכול לבוא היום אל הציבור עם הסכם שרק לפני חודשיים היה עובר בשקט".

כשהצדדים ישובו לשולחן המר"ם, אם כך, יהיו כללי המשחק חדשים והמדינה תדרוש שהנתח של המפעלים במימון קציר המלח יגדל משמעותית. מעל חרדי הדיבטום תרוץ גם רוח המחאה ששטפה את הארץ